1

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020                                                с.Берёзовка                                    №  101

О внесении изменений в постановление администрации Берёзовского
сельсовета № 113 от 21.11.2016 «Об утверждении муниципальной

программы Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской
области «Обеспечение безопасности населения, защита его жизненно

важных интересов на территории Берёзовского сельсовета Уваровского
района Тамбовской области»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21.12.1994  №68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера», от  06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района
Тамбовской  области  от  24.12.2014  №  169  «Об   утверждении  Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Берёзовского
сельсовета  Уваровского  района  Тамбовской  области»,  в  целях  приведения
нормативно-правовых  актов  администрации  Берёзовского  сельсовета  в
соответствии с действующим законодательством, администрация Берёзовского
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Берёзовского сель-
совета  от  21.11.2016   №  113  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Обеспечение безопасности населения, защита его жизненно важных интере-
сов на территории Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской
области» в редакции № 84 20.11.2020 (далее - Постановление):
- в Приложение № 1 к подпрограмме «Противодействие терроризму и экстре-
мизму»
раздел 1. «Проведение пропагандистской работы, направленной на разъяснение
общественной  опасности  терроризма,   предупреждение  террористической  и
экстремистской деятельности»  дополнить  позицией 1.4      следующего содер-
жания (приложение).
Раздел  2.  «Совершенствование  систем  технической  защиты  мест  массового
пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, находящихся в собственно-
сти или в ведении Берёзовского  сельсовета  Уваровского района» дополнить
позицией 2.5   следующего содержания (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации   Берёзовского   сельсовета «Вестник Берёзовского сельсовета»   и
разместить   на официальном сайте   Берёзовского сельсовета Уваровского рай-

2

она (http://adminberezovka.ru ).
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         И.Ю.Филатов

http://adminberezovka.ru/

3

Приложение
N

п/п
Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, ведомственной целевой про-
граммы

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица из-

мерения
значение,

по годам реали-
зации меропри-

ятия

по годам,
всего

феде-раль-
ный бюд-

жет

област-ной
бюджет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные

сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Проведение пропагандистской работы, направленной на разъяснение общественной опасности терроризма,

предупреждение террористической и экстремистской деятельности
1.4 Организация и проведение

тренировок, учений по действиям
работников учреждений,
организаций при обнаружении
подозрительных предметов

Глава
сельсовета,
Администрация
сельсовета

мероприятия ед. Март,
октябрь

финансовых затрат не требует

Приложение 1
2. Совершенствование систем технической защиты мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения,

 находящихся в собственности или в ведении Берёзовского сельсовета Уваровского района
2.5 Организация осмотра

административных зданий,
производственных и складских
помещений учреждений,
организаций, а также прилегающих
к ним территорий на предмет
выявления подозрительных
предметов

Глава
сельсовета,
Руководители
учреждений,
организаций

мероприятия ед. Март, июнь,
сентябрь,
декабрь финансовых затрат не требует